
Podatkowe Espresso 28/2017

W numerze:

Orzeczenie tygodnia

Wyłączenie z nabywanego zespołu składników środków pieniężnych i wierzytelności nie przekreśla możliwości uznania tego zespołu za przedsiębiorstwo

Express podatkowy

CIT: Transakcja wymiany udziałów może być transakcją wielostronną

VAT: Moment powstania obowiązku podatkowego oraz podstawa opodatkowania z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych na gruncie ustawy o VAT

VAT: Ocena, które jednostki budżetowe podlegają centralizacji rozliczeń VAT w ramach powiatu

Legislacja

Projekt Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wzorów deklaracji uproszczonej dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego – konsultacje społeczne

PwC w mediach

Fiskus zwalczając optymalizację, może też uderzyć w uczciwych

Orzeczenie tygodnia

NSA - Wyłączenie z nabywanego zespołu składników środków pieniężnych i wierzytelności nie przekreśla możliwości uznania tego zespołu za przedsiębiorstwo

W dniu 03.08.2017 r. Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok, w którym wskazał, że zbycie przedsiębiorstwa powinno obejmować co najmniej te składniki, które determinują funkcję spełnianą przez to przedsiębiorstwo.

Pomimo, że strony zawierając umowę mają pozostawioną swobodę co do tego, jakie elementy tworzące pojęcie przedsiębiorstwa objąć przedmiotem czynności prawnej, to jednak swoboda w wyłączeniu poszczególnych składników nie może iść tak daleko, aby zakres wyłączeń przekreślił istotę przedsiębiorstwa. Sąd podkreślił, że nie można uznać, że wyłączenie z zespołu składników środków pieniężnych i wierzytelności pozbawi przedsiębiorstwo jego istoty.

Express podatkowy

CIT: Transakcja wymiany udziałów może być transakcją wielostronną

W dniu 03.08.2017 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wydał wyrok, w którym stwierdził, że zastosowanie przez prawodawcę zwrotu „spółka nabywa od wspólnika innej spółki udziały”, a więc liczby pojedynczej w odniesieniu do „wspólnika” nie oznacza, że transakcja spełniająca wskazane w ustawie warunki dotyczyć może nabycia udziałów

od jednego wspólnika w ramach kilku transakcji, a nie nabycia udziałów od kilku wspólników w ramach transakcji z nimi zawieranych. Sąd podkreślił, że organ dokonując literalnej wykładni błędnie stwierdził, że transakcja wymiany udziałów może mieć skutek tylko i wyłącznie w przypadku jednego wspólnika, zaś spółka (opierając się m.in. na orzecznictwie) prawidłowo wskazała, iż takie ograniczenie nie zostało sformułowane ani w prawie unijnym, ani też nie wynika z systematyki ustawy o CIT.

VAT: Moment powstania obowiązku podatkowego oraz podstawa opodatkowania z tytułu wewnątrzspółnotowego nabycia paliw silnikowych na gruncie ustawy o VAT

W dniu 01.08.2017 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku wydał wyrok, w którym stwierdził, że „Dzień wprowadzenia towarów do składu podatkowego”, „dzień wprowadzenia towarów do określonego we właściwym zezwoleniu miejsca odbioru wyrobów akcyzowych”, „dzień otrzymania towarów” w przypadku przemieszczeń poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy - powinny być interpretowane zgodnie z ich rozumieniem na gruncie przepisów o akcyzie, a więc również w świetle stanowiska przedstawionego w orzecznictwie Trybunału Sprawiedliwości UE. Sąd w uzasadnieniu podkreślił,

że podatki pośrednie, a takim są podatek VAT i akcyza, są zharmonizowane, w związku z tym wszelkie reguły wypracowane w orzecznictwie TSUE powinny być stosowane w sprawach dotyczących tych podatków.

VAT: Ocena, które jednostki budżetowe podlegają centralizacji rozliczeń VAT w ramach powiatu

W dniu 02.08.2017 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach wydał wyrok, w którym wskazał, że jednostki budżetowe takie jak Powiatowy Urząd Pracy (PUP), Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego (PINB), Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej (KMPSP) finansowane są z budżetu powiatu i fakt, że odbywa się to poprzez dotacje na funkcjonowanie tych jednostek pozostaje bez znaczenia. Sąd podkreślił, że spełnione jest wówczas ogólne założenie, że podatnikiem w tym przypadku jest powiat, jako organ, który tworzy te jednostki lub nimi zarządza. Tym samym przyjęto, że centralizacji rozliczeń VAT w ramach powiatu będą podlegać jednostki budżetowe takie jak PUP, PINB oraz KMPSP.

Legislacja

Projekt ustawy o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej – konsultacje społeczne

W dniu 31.07.2017 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowany został projekt rozporządzenia w sprawie wzorów deklaracji uproszczonej dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzspółnotowego. Wprowadza on odrębny wzór deklaracji uproszczonej dla podatku akcyzowego od nabycia wewnątrzspółnotowego samochodów osobowych (AKC-U/S). Obecnie obowiązuje jeden wzór deklaracji uproszczonej podatku akcyzowego dla wszystkich towarów akcyzowych, czyli zarówno samochodów osobowych, jak i papierosów sprowadzanych do Polski z innych państw UE.

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 października 2017 r.

PwC w prasie

Fiskus zwalczając optymalizacje, może też uderzyć w uczniowych

(...) Już teraz warto zwrócić uwagę na kwestie, które nadal nie zostały uregulowane.

Polacy biorący udział w programach akcyjnych organizowanych przez spółki nieunijne będą w gorszej sytuacji niż Polacy otrzymujący akcje spółek z Unii. A przecież jedni i drudzy chcą budować swój kapitał, choćby na przyszłą emeryturę. Proponowane zmiany nie dają bowiem możliwości skorzystania z preferencyjnego opodatkowania dochodów

z programów motywacyjnych w przypadku pracowników otrzymujących akcje spółek z siedzibą poza Unią Europejską lub Europejskim Obszarem Gospodarczym.

Zatem osoba otrzymująca akcje spółki amerykańskiej nadal, co do zasady, będzie musiała zapłacić podatek dwa

razy – najpierw w momencie otrzymania akcji, a potem w chwili ich sprzedaży.(...)

Dodatkowo, w projektowanych przepisach nie doprecyzowano kwestii ustalania kosztów przy zbyciu akcji w sytuacji, gdy dochód w momencie ich nabycia jest opodatkowany progresywnie.

Warto uregulować tę kwestię, dopóki przepisy są jeszcze na etapie projektu.

Joanna Narkiewicz-Tarłowska doradca podatkowy, dyrektor w PwC

Artykuł ukazał się 7.08.2017 r. w „Dzienniku Gazecie Prawnej”. [Pełna treść artykułu](#)

Polecamy



19.7.2017

Tax & Legal Alert

Istotne zmiany w ustawie o PIT w zakresie programów motywacyjnych

Projekt zawiera istotne zmiany dotyczące opodatkowania przychodów uzyskiwanych w ramach programów motywacyjnych opartych m.in. na akcjach oraz pochodnych instrumentach finansowych. Nie wiadomo, czy projekt w obecnym kształcie wejdzie w życie, jednak już teraz warto przyrzeć się planowanym zmianom.

[Wiecej informacji...](#)



14.7.2017

Tax & Legal Alert

Ministerstwo planuje zmiany w JPK_VAT – konsultacje podatkowe w sprawie zmian technicznych oraz rozbudowy JPK_VAT

W ramach konsultacji resort finansów chciałby uzyskać opinie dotyczące zmian technicznych w JPK_VAT oraz aplikacji do przesyłania plików JPK_VAT, zmian merytorycznych w JPK_VAT w ramach istniejących przepisów, a także rozbudowy JPK_VAT o nowe informacje m.in. w celu zastąpienia obowiązku przesyłania deklaracji VAT-7 obowiązkiem przesyłania JPK_VAT.

[Wiecej informacji...](#)



23.6.2017

Aplikacja mobilna

Espresso Esencja Biznesu

Nowa wersja aplikacji mobilnej PwC zawiera najnowsze analizy, komentarze i artykuły podatkowe, a także informacje o webinarjach, seminariach i konferencjach podatkowych PwC. PwC Espresso dostępna jest w [App Store](#) oraz [Google Play](#)

[Wiecej informacji...](#)

Porozmawiajmy

dr Sławomir Krempa
Partner
+48 22 746 6874
slawomir.krempa@pl.pwc.com

Tomasz Misiak
Starszy menedżer
+48 502 18 4858
tomasz.misiak@pl.pwc.com

Maciej Stępień
Młodszy Menedżer
+48 519 504 696
maciej.stepien@pl.pwc.com